Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700147

147

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 005/2018. SEI n. 0017979-53.2020.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Worldnet Telecom Comércio
e Serviços de Telecomunicações LTDA. CNPJ: 05.773.360/0001-40. OBJETO: SUPRESSÃO de
R$ 4.968,81 a partir de 01/04/2021. ACRÉSCIMO de R$ 5.591,52 a partir de 01/04/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93. VALOR DO
CONTRATO: R$ 645.826,82 para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa: PTRES-167661; Natureza da despesa: 339040; Nota de
empenho: 2021NE0193, REFORÇO, de 12/04/2021; Valor da despesa: R$ 662,71. DATA DE
ASSINATURA: 20/04/2021. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Costa Rodrigues,
Diretor-Geral em exercício e pela Contratada, João Sousa Dutra, Diretor Comercial e Thiago
Santos Tavares, Diretor Técnico.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 1209/2021; 2) Espécie: Inexigibilidade
de Licitação; 3) Objeto: Inscrição de 3 (três) servidores deste Regional para participação no
Evento de Capacitação "Estrutura de Compliance com a Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais - LGPD"; 4) Favorecido: IBGP - Instituto Brasileiro de Governança Pública, CNPJ:
18.735.319/0001-20; 5) Fundamento Legal: art. 25, inciso II, § 1º e art. 13, inciso VI da Lei
nº 8.666/1993; 6) Valor: R$ 5.760,00; 7) Autorização: Maria Teresa Farache Porto, Diretora-
Geral em substituição do TRE/RN, em 12/04/2021 (fl. 56). 8) Ratificação: Desembargador
Gilson Barbosa, Presidente do TRE/RN, em 26/04/2021 (fl. 62).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 1239/2021; 2) Espécie: Inexigibilidade
de Licitação; 3) Objeto: Inscrição de 2 (dois) servidores deste Regional para participação no
Evento de Capacitação "Técnicas de Elaboração e Acompanhamento em PDTIC com ênfase
na prática"; 4) Favorecido: IBGP - Instituto Brasileiro de Governança Pública, CNPJ:
18.735.319/0001-20; 5) Fundamento Legal: art. 25, inciso II, § 1º e art. 13, inciso VI da Lei
nº 8.666/1993; 6) Valor: R$ 3.496,00; 7) Autorização: Yvette Bezerra Guerreiro Maia,
Diretora-Geral do TRE/RN, em 26/03/2021 (fl. 77); 8) Ratificação: Desembargador Gilson
Barbosa, Presidente do TRE/RN, em 26/04/2021 (fl. 83).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 70008

Nº Processo: 12793/2020. Objeto: Aquisição e instalação de servidor de rede visando
garantir a instalação do Sistema Gerenciador de Banco de Dados (SGBD) Oracle de forma
adequada no datacenter do TRE/RN. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/04/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível
também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 26/04/2021) 70008-00001-2021NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI Nº 3997/2018. Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018, relativo à
prestação de serviços de copeiragem. CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSE R V AÇ ÃO
LTDA. CNPJ: nº 00.482.840/0001-38. OBJETOS: Prorrogação pelo período de 02/05/2021 a
01/05/2022; supressão do percentual de 16,46% do valor do contrato e alteração do índice
de reajuste para o IPCA. VALOR GLOBAL: R$ 414.002,03. VALOR PARA 2021: R$ 274.445,49,
tendo sido empenhado R$ 33.981,25, conforme NEs nº324, 325 e 326, todas de 22/04/21,
correspondente ao duodécimo referente ao mês de maio. VALOR PARA 2022: R$
139.556,54. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.37 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na
Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do TRE-RJ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
fornecimento e aplicação de 563 doses (estimativa) de vacina contra a gripe Vacina
Influenza Quadrivalente, visando atender as necessidades do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e em seus anexos.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2021) 070024-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Oi S/A, em Recuperação Judicial. CNPJ da Contratada: 76.535.764/0001-43.

Objeto: Termo Aditivo n. 043/2021, referente ao Contrato n. 120/2015, cujo objeto é

a prestação dos serviços especializados e continuados de telefonia fixa comutada

(prorroga o prazo de vigência até 30/06/2021). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993.

Data da assinatura: 23/04/2021. Pregão n. 135/2015.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 4.267/2021 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação dos serviços telefônicos nas modalidades
local com serviço DDR, longa distância nacional (LDN) e longa distância internacional (LDI), para
chamadas de telefones fixos para fixos e de fixos para móveis, sem restrições, incluindo o
fornecimento de entroncamento digital para o TRESC, ligados diretamente à Central Telefônica
do TRESC, localizada em Florianópolis/SC

EDUARDO CARDOSO
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDEC - 26/04/2021) 070020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0014608-
05.2020.6. , publicada no D.O.U de 16/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para a elaboração de projetos de arquitetura e engenharia
visando a construção de edifício anexo à sede da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral
do Tocantins, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Novo Edital:
27/04/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01
Lotes 01/02 Plano Diretor Norte - PALMAS - TOEntrega das Propostas: a partir de
27/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/05/2021, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIDEC - 26/04/2021) 070027-00001-2021NE000146

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 026/2021, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a empresa ALGAR TI CONSULTORIA S/A. b)Objeto: prestação de
serviços de Tecnologia da Informação (Service Desk) das demandas de microinformática.
c)Fundamento Legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015.
d)Valor estimado do contrato: R$ 8.224.519,68. e)Vigência: 12 meses a partir da data de
sua publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 26/04/2021. g)PA: 0024494/2018

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: WALKAM CLIMATIZAÇÃO LTDA.; a) objeto: prestação de serviço de operação,
manutenção, preventiva e corretiva, com fornecimento integral de peças, para o sistema
de ar condicionado e ventilação/exaustão mecânica instalados nas unidades do TRT da 1ª
Região (Proc: 12612/2020); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
10.024/19; c) vigência: 26/04/2021 a 25/10/2023; d) valor global: R$ 4.199.700,00; e)
assinam em 26/04/2021 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e
o Sr. Fernando Soares Pinto Coelho Filho, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa A. C.
TOP LOCAÇÕES LTDA., CNPJ 11.620.446/0001-35, as penalidades de multa compensatória,
no valor de R$ 415,30 (quatrocentos e quinze reais e trinta centavos), e suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração
desta Corte, com base, respectivamente, no art. 87, incisos II e III, da Lei 8.666/93, pelo
período de 2 (dois) anos, a contar desta publicação.

As penalidades são resultado da apuração de irregularidades ocorridas no
contrato nº 2020-0041, processo administrativo nº 3349/2021

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2021.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Termo Aditivo ao Contrato 031/2019, Proad 12964/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Claro S.A. Objeto: Prorroga a vigência de 11/06/2021 a 10/02/2023. Assinam em
26/04/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e,
pela empresa: Carlos Fernando Meira Filho, Gerente Executivo de Vendas.

7º Termo Aditivo ao Contrato 070/2008, Proad 35211/2018. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Joneso Empreendimentos e Administração Ltda. Objeto: Altera cláusula e autoriza
reembolso da contratação do seguro imobiliário. Assinam em 26/04/2021, pelo TRT-2ª
Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Soraia Cruz
Machado Guedes, Sócia.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato 017/2021, Proad 10894/2021. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Cautrônica Ltda.
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, do grupo gerador
marca Atlas Copco, instalado na Unidade Administrativa III. Valor mensal: R$ 850,00.
Vigência: 30 meses a partir da assinatura. Assinam em 26/04/2021, pelo TRT-2ª Região:
Rômulo Borges Araujo, Diretor-Geral da Administração e, pela empresa: Jorge Adão, Sócio-
diretor.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região comunica que no julgamento
do Processo Administrativo Proad nº 46237/2019, imputou as penalidades de rescisão
contratual, impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no
SICAF, pelo período de 1 (um) ano e multa no valor de R$ 21.876,60 (vinte e um mil,
oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), em face da empresa INN OV A
OUTSOURCING EIRELI-ME, CNPJ 20.133.275/0001-00. Desta forma, NOTIFICO a referida
empresa para, assim querendo, apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, conforme o disposto no art. 109, I, "f", da Lei nº 8.666/1993,
contado da data da publicação deste.

Em 27 de abril de 2021.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

Diretor da Secretaria de Proc. e Acomp. de Contratos e
Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-27T01:11:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial